[image: ][image: imagem]PREFEITURA DE
BOM JESUS DA LAPA – BA
Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n - Centro.
CNPJ: 14.105.183/0001-14

DECRETO Nº 22  DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

Dispõe sobre a criação de Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil - CEI integrantes do Sistema Municipal de Ensino do Município de Bom Jesus da Lapa – Bahia e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam criadas e vinculadas ao Sistema Municipal de Ensino do Município de Bom Jesus da Lapa-BA, as escolas abaixo relacionados:

I – Centro Educação Infantil Professora Antônia de Oliveira Amorim Fraga, localizada à Rua Dom Francisco Batistela – Bairro Primavera I.
II – Escola Municipal Professora Claudemira Rufina de Souza Silva, localizada à Rua dos Levitas, s nº - Fazenda Campos
III – Escola Municipal Professora Zélia Nascimento Costa, localizada à Rua São Tarcísio – Residencial Renascer

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA, 25 de Janeiro de 2018.

Eures Ribeiro Pereira
Prefeito Municipal

Victor Hugo Souza Batista
[bookmark: _GoBack]Secretário Municipal de Administração
image1.jpeg
LAPA

AFORCADO TRABALHO

image2.png
| g